

Relatório de Pesquisa de Preços

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	400	Média	R\$ 31,56	R\$ 12.622,67
Adaptador condutele multiplo 1" GALVANIZADO Liga de alumínio fundido				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Brumadinho - Unidade Principal	000073/2023	21/11/2023

Preços

CNPJ: 22.619.793/0001-64 Fornecedor: ADILENE ANASTACIA FRANCISCO Marca: TRAMONTINA Descrição: CONDULETE MULTIPLO Galvanizado de 1 polegada. Fabricante: TRAMONTINA Cidade/UF: CONTAGEM Endereço: - E-mail: - Telefone: -	Valor: R\$ 32,00 Tipo do valor Proposta
CNPJ: 19.454.333/0001-19 Fornecedor: MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI Marca: FURUKAWA Descrição: CONDULETE MULTIPLO Galvanizado de 1 polegada. Fabricante: FURUKAWA Cidade/UF: BELO HORIZONTE Endereço: - E-mail: - Telefone: -	Valor: R\$ 32,67 Tipo do valor Melhor lance
CNPJ: 32.604.541/0001-15 Fornecedor: I2 TELECOM LTDA Marca: SIEG Descrição: CONDULETE MULTIPLO Galvanizado de 1 polegada. Fabricante: SIEG Cidade/UF: PASSOS Endereço: - E-mail: - Telefone: -	Valor: R\$ 30,00 Tipo do valor Proposta

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	200	Média	R\$ 7,77	R\$ 1.554,67
Tampa condutele P/1 posto RJ45 1"GALVANIZADO				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA	053/2024	19/07/2024

Preços

CNPJ:	42.890.820/0001-46	Valor:
Fornecedor:	MOREIRA & PINTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,00
Marca:	TRAMONTINA	
Descrição:	TAMPA PARA CONDULETE GALVANIZADO DE 1", RJ-45, MAIS BORRACHAS DE ENCAIXE, PARAFUSOS PARA FECHAMENTO DA TAMPA POSICIONADO NO CENTRO	
Fabricante:	TRAMONTINA	
Cidade/UF:	ITABIRA	Tipo do valor
Endereço:	-	Proposta
E-mail:	-	
Telefone:	-	

CNPJ:	41.719.477/0001-09	Valor:
Fornecedor:	KARAIBA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,66
Marca:	TRAMONTINA	
Descrição:	TAMPA PARA CONDULETE GALVANIZADO DE 1", RJ-45, MAIS BORRACHAS DE ENCAIXE, PARAFUSOS PARA FECHAMENTO DA TAMPA POSICIONADO NO CENTRO	
Fabricante:	TRAMONTINA	
Cidade/UF:	SANTA BÁRBARA	Tipo do valor
Endereço:	-	Proposta
E-mail:	-	
Telefone:	-	

CNPJ:	35.369.795/0001-94	Valor:
Fornecedor:	ANTERA SERVICOS E COMERCIO MAT ELETRICOS LTDA	R\$ 6,66
Marca:	STAMPLAC	
Descrição:	TAMPA PARA CONDULETE GALVANIZADO DE 1", RJ-45, MAIS BORRACHAS DE ENCAIXE, PARAFUSOS PARA FECHAMENTO DA TAMPA POSICIONADO NO CENTRO	
Fabricante:	STAMPLAC	
Cidade/UF:	PASSOS	Tipo do valor
Endereço:	-	Melhor lance
E-mail:	-	
Telefone:	-	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	200	Média	R\$ 23,29	R\$ 4.658,67
KEYSTONE RJ45 CAT 5e				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNID.	MUNICÍPIO DE LADAINHA	1/2024	05/03/2024

Preços

CNPJ:	23.828.568/0001-09	Valor:
Fornecedor:	FERRAZ E COIMBRA COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 23,44
Marca:	MAXPRINT	
Descrição:	KEYSTONE RJ45 CAT 5e;	
Fabricante:	MAXPRINT	
Cidade/UF:	TEÓFILO OTONI	Tipo do valor
Endereço:	-	Melhor lance
E-mail:	-	
Telefone:	-	

CNPJ:	10.820.186/0001-89	Valor:
Fornecedor:	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 23,44
Marca:	LINK+	
Descrição:	KEYSTONE RJ45 CAT 5e;	
Fabricante:	LINK+	
Cidade/UF:	CATANDUVA	Tipo do valor
Endereço:	-	Proposta
E-mail:	-	
Telefone:	-	

CNPJ:	46.683.954/0001-47	Valor:
Fornecedor:	B & A STORE LTDA	R\$ 23,00
Marca:	Elgin	
Descrição:	KEYSTONE RJ45 CAT 5e;	
Fabricante:	Elgin	
Cidade/UF:	TEÓFILO OTONI	Tipo do valor
Endereço:	-	Proposta
E-mail:	-	
Telefone:	-	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	50	Média	R\$ 8,39	R\$ 419,50
Tampa condutele cega 1"GALVANIZADA				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL MUNICIPAL - SESAM	5/2024	22/04/2024

Preços

CNPJ:	29.953.468/0001-82	Valor:	
Fornecedor:	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 10,00	
Marca:	HIDROSSOL		
Descrição:	TAMPA CEGA P/CONDULETE		
Fabricante:	HIDROSSOL		
Cidade/UF:	ARARAQUARA	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

CNPJ:	41.864.455/0001-32	Valor:	
Fornecedor:	WANDER JULIAO DE ASSIS	R\$ 6,98	
Marca:	INPOL		
Descrição:	TAMPA CEGA P/CONDULETE		
Fabricante:	INPOL		
Cidade/UF:	IPATINGA	Tipo do valor	
Endereço:	-	Melhor lance	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

CNPJ:	22.733.763/0001-84	Valor:	
Fornecedor:	ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 8,19	
Marca:	TRAMONTINA		
Descrição:	TAMPA CEGA P/CONDULETE		
Fabricante:	TRAMONTINA		
Cidade/UF:	SÃO GONÇALO DO RIO ABAIXO	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	350	Média	R\$ 5,51	R\$ 1.929,67
Unidut 1" reto GALVANIZADO				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Unidade	Prefeitura Municipal de Janaúba	30/2024	14/05/2024

Preços

CNPJ:	41.864.455/0001-32	Valor:	
Fornecedor:	WANDER JULIAO DE ASSIS	R\$ 8,20	
Marca:	TRAMONTINA		
Descrição:	Unidut Reto 1 :Unidut Reto 1		
Fabricante:	TRAMONTINA ELETRICK		
Cidade/UF:	IPATINGA	Tipo do valor	
Endereço:	-	Melhor lance	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Unidade	Prefeitura Municipal de Janaúba	30/2024	14/05/2024

Preços

CNPJ:	41.864.455/0001-32	Valor:	
Fornecedor:	WANDER JULIAO DE ASSIS	R\$ 4,49	
Marca:	TRAMONTINA		
Descrição:	Unidut Reto :Unidut Reto		
Fabricante:	TRAMONTINA ELETRICK		
Cidade/UF:	IPATINGA	Tipo do valor	
Endereço:	-	Melhor lance	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	UNIDADE	MUNICIPIO DE ITATIAUCU - MUNICIPIO DE ITATIAUCU	131	20/09/2024

Preços

CNPJ:	50.889.102/0001-88	Valor:	
Fornecedor:	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 3,85	
Marca:	Material		
Descrição:			
Fabricante:			
Cidade/UF:	CONTAGEM	Tipo do valor	
Endereço:	-	Melhor lance	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	4	Média	R\$ 43,28	R\$ 173,11
RJ45 CAT5E Pacote c/100				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	PCT	Prefeitura Municipal de Conceição do Rio Verde	41/2024	18/07/2024

Preços

CNPJ:	49.961.504/0001-67	Valor:	
Fornecedor:	INFOTRON LTDA	R\$ 45,00	
Marca:	EXXBOM		
Descrição:	CONECTOR RJ45 CAT5E PACOTE COM 100 UNIDADES - CONECTOR RJ45 CAT5E PACOTE COM 100 UNIDADES		
Fabricante:	EXXBOM		
Cidade/UF:	LINHARES	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

CNPJ:	27.027.673/0001-91	Valor:	
Fornecedor:	RB soluções Tecnologicas	R\$ 40,00	
Marca:	5+		
Descrição:	CONECTOR RJ45 CAT5E PACOTE COM 100 UNIDADES - CONECTOR RJ45 CAT5E PACOTE COM 100 UNIDADES		
Fabricante:	5+		
Cidade/UF:	NOVO CRUZEIRO	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

CNPJ:	01.255.291/0001-21	Valor:	
Fornecedor:	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE	R\$ 44,83	
Marca:	Exbom		
Descrição:	CONECTOR RJ45 CAT5E PACOTE COM 100 UNIDADES - CONECTOR RJ45 CAT5E PACOTE COM 100 UNIDADES		
Fabricante:	Exbom		
Cidade/UF:	POUSO ALEGRE	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	150	Média	R\$ 33,21	R\$ 4.981,00
PET CORD				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UND	Prefeitura Municipal de Nova Resende	000005/2024	08/04/2024

Preços

CNPJ:	46.072.657/0001-65	Valor:	
Fornecedor:	R.B CONSTRUTORA LTDA	R\$ 33,21	
Marca:			
Descrição:	PATCH CORD CAT. 5E 5,0 M PATCH CORD CAT. 5E 5,0 M		
Fabricante:			
Cidade/UF:	CONCEIÇÃO DA APARECIDA	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

CNPJ:	35.951.480/0001-50	Valor:	
Fornecedor:	Construtora & Incorporadora Martins LTDA	R\$ 33,20	
Marca:			
Descrição:	PATCH CORD CAT. 5E 5,0 M PATCH CORD CAT. 5E 5,0 M		
Fabricante:			
Cidade/UF:	PASSOS	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

CNPJ:	10.943.478/0001-09	Valor:	
Fornecedor:	Construtora Monte Belo Eireli EPP	R\$ 33,21	
Marca:			
Descrição:	PATCH CORD CAT. 5E 5,0 M PATCH CORD CAT. 5E 5,0 M		
Fabricante:			
Cidade/UF:	MONTE BELO	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	600	Média	R\$ 1,30	R\$ 780,00
Abraçadeira tipo D c/ cunha				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Materlândia	0001/2024	03/05/2024

Preços

CNPJ:	29.283.455/0001-43	Valor:
Fornecedor:	Servsteel construções especializadas EIRELI	R\$ 1,30
Marca:		
Descrição:	ABRACADEIRA DO TIPO D COM CUNHA O1	
Fabricante:		
Cidade/UF:	CURITIBA	Tipo do valor
Endereço:	-	Proposta
E-mail:	-	
Telefone:	-	

CNPJ:	50.223.749/0001-76	Valor:
Fornecedor:	IMPACTA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	R\$ 1,30
Marca:		
Descrição:	ABRACADEIRA DO TIPO D COM CUNHA O1	
Fabricante:		
Cidade/UF:	GUANHÃES	Tipo do valor
Endereço:	-	Proposta
E-mail:	-	
Telefone:	-	

CNPJ:	18.270.503/0001-42	Valor:
Fornecedor:	JS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA	R\$ 1,30
Marca:	de acordo com norma/edital	
Descrição:	ABRACADEIRA DO TIPO D COM CUNHA O1	
Fabricante:	de acordo com norma/edital	
Cidade/UF:	BELO HORIZONTE	Tipo do valor
Endereço:	-	Melhor lance
E-mail:	-	
Telefone:	-	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	400	Média	R\$ 28,93	R\$ 11.570,67
Eletroduto galvanizado 1"				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	Unid.	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO	3/2024	15/03/2024

Preços

CNPJ:	27.263.162/0001-79	Valor:	
Fornecedor:	RABELO MAGAZINE COMERCIO LTDA	R\$ 24,28	
Marca:	Zetone		
Descrição:	Eletroduto galvanizado 1". Com 3 metros.		
Fabricante:	Zetone		
Cidade/UF:	SÃO PAULO	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

CNPJ:	07.062.925/0001-06	Valor:	
Fornecedor:	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 29,20	
Marca:	GFC		
Descrição:	Eletroduto galvanizado 1". Com 3 metros.		
Fabricante:	GFC		
Cidade/UF:	CONTAGEM	Tipo do valor	
Endereço:	-	Melhor lance	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

CNPJ:	14.718.491/0001-15	Valor:	
Fornecedor:	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 33,30	
Marca:	DUTRA		
Descrição:	Eletroduto galvanizado 1". Com 3 metros.		
Fabricante:	DUTRA		
Cidade/UF:	MONTE BELO	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	200	Média	R\$ 28,43	R\$ 5.686,67

Condutele Aluminio Multiplo 1 Polegada com Tampa

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	Conjunto - Cj	Prefeitura Municipal de Araçatuba	65/2024	05/08/2024

Preços

CNPJ:	21.367.292/0001-75	Valor:	R\$ 30,00
Fornecedor:	VIVIAN MAIA NOVAIS ME		
Marca:	WETZEL		
Descrição:	CONDULETE EM ALUMÍNIO MÚLTIPLO DE 1" COM TAMPA, TIPO X, COM 4 TAMPÕES - Condulete em alumínio múltiplo de 1" com tampa, tipo X, com 4 tampões		
Fabricante:	CONFORME EDITAL	Tipo do valor	Proposta
Cidade/UF:	MIRANDÓPOLIS		
Endereço:	-		
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Capim Branco	36/2024	16/08/2024

Preços

CNPJ:	41.015.008/0001-09	Valor:	R\$ 30,30
Fornecedor:	LUCIANA FERREIRA DE ALMEIDA		
Marca:	TRT		
Descrição:	Condulete Aluminio Multiplo 1 Polegada com Tampa		
Fabricante:	TRT	Tipo do valor	Proposta
Cidade/UF:	VESPASIANO		
Endereço:	-		
E-mail:	-		
Telefone:	-		

CNPJ:	27.121.349/0001-38	Valor:	R\$ 25,00
Fornecedor:	KAROLAY GUIMARAES REIS		
Marca:	TRAMONTINA		
Descrição:	Condulete Aluminio Multiplo 1 Polegada com Tampa		
Fabricante:	TRAMONTINA	Tipo do valor	Proposta
Cidade/UF:	CAPIM BRANCO		
Endereço:	-		
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	100	Média	R\$ 32,17	R\$ 3.217,33
SEAL TUBO 1"				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	MT	DMAE Poços de Caldas/MG - Departamento Municipal de Água e Esgoto	50/2024	27/08/2024

Preços

CNPJ:	35.369.795/0001-94	Valor:	
Fornecedor:	ANTERA SERVICOS E COMERCIO MAT ELETRICOS LTDA	R\$ 34,00	
Marca:	Ekoflex		
Descrição:	SEALTUBO 1 12 - SEALTUBO 1 12		
Fabricante:	Ekoflex		
Cidade/UF:	PASSOS	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

CNPJ:	07.062.925/0001-06	Valor:	
Fornecedor:	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 25,52	
Marca:	DELCAFLEX		
Descrição:	SEALTUBO 1 12 - SEALTUBO 1 12		
Fabricante:	1.1/2		
Cidade/UF:	CONTAGEM	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

CNPJ:	31.661.225/0001-12	Valor:	
Fornecedor:	L.S. SOLUÇÕES ELÉTRICAS LTDA	R\$ 37,00	
Marca:	LOJA ELETRICA		
Descrição:	SEALTUBO 1 12 - SEALTUBO 1 12		
Fabricante:	LOJA ELETRICA		
Cidade/UF:	POÇOS DE CALDAS	Tipo do valor	
Endereço:	-	Melhor lance	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	45	Média	R\$ 10,83	R\$ 487,20
Curvas Acabamentos galvanizado eletrolítico 90º				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	Unidade	Município de Turmalina	2/2024	06/06/2024

Preços

CNPJ:	41.568.715/0001-22	Valor:	
Fornecedor:	FE ENGENHARIA LTDA	R\$ 8,29	
Marca:			
Descrição:	1413 CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO EM ACO GALVANIZADO ELETROLITICO DIAMETRO DE 25 MM 1		
Fabricante:			
Cidade/UF:	TURMALINA	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

CNPJ:	49.446.764/0001-02	Valor:	
Fornecedor:	RMC EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 8,29	
Marca:			
Descrição:	1413 CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO EM ACO GALVANIZADO ELETROLITICO DIAMETRO DE 25 MM 1		
Fabricante:			
Cidade/UF:	ANGELÂNDIA	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Unidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇÁI	007/2024	31/07/2024

Preços

CNPJ:	07.062.925/0001-06	Valor:	
Fornecedor:	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 15,90	
Marca:	gfc		
Descrição:	CURVAS DE 1 1/2 DE 90° MEDINDO 1 12,GALVANIZADO		
Fabricante:	gfc		
Cidade/UF:	CONTAGEM	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		